CP N2 05-2025-GRU-DRTC-CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA
RED VIAL DEPARTAMENTAL TRAMO: VILLA EL PESCADOR (KM. 03+416) - MASISEA -
CASHUERA - NUEVO CEILAN - SAN RAFAEL - PREFERIDA DE CHARASMANA -
CHARASMANA, DISTRITO DE MASISEA- PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO -
DEPARTAMENTO DE UCAYALI (KM. 26+516)

PARTICIPANTES INSCRITOS:

Fecha de
N° Tipo proveedor | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el | Estado
procedimiento
01 | Proveedor con RUC | 20564454126 |LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EIRLTD 2025-04-15 Valido
02 | Proweedor con RUC | 20383628534 |INVERSIONES Y LOGISTICAS A&F S.AC 2025-04-18 Vélido
03 | Proweedor con RUC | 20605806288 |KHAPAJG CONTRATISTAS GENERALES SAC 2025-04-19 Valido
04 | Proweedor con RUC | 20393336863 |JP INGENIEROS CONTRATISTAS EIRL 2025-04-21 Vélido
05 | Proweedor con RUC [ 20600182693 |INVERSIONES ALFA Y MARFIL E.LR.L. 2025-04-27 Valido
06 | Proweedor con RUC [ 20393192098 [JBR INGENIEROS E.LR.L. 2025-04-28 Valido
07 | Proweedor con RUC | 20607306924 |BG MEGAPROJECT INVERSIONES E.LR.L. 2025-04-28 Vélido
Proveedor con RUC | 20613095277 |LOGISTICA EMPRESARIAL JHAIV S.A.C. 2025-04-29 Vélido
Proweedor con RUC | 20802213251 |MAQUICONSTRU JHAIV SAC - MAJHAIV S.A.C. 2025-04-29 Valido
Proveedor con RUC | 20393262648 |INVERSIONES BACO EIRL 2025-05-03 Valido
Proveedor con RUC | 20528271884 |PROVEEDORES & CONTRATISTAS GENERALES PROCONG SAC  2025-05-03 Vélido
Proveedor con RUC | 20600420403 |INVERSIONES INCHAUSTEGUI E.LR.L. 2025-05-05 Valido
Proveedor con RUC | 20601520827 |MANUFACTURAS & SERVICIOS EN GENERAL E.LR.L. 2025-05-05 Vilido
Proweedor con RUC | 20527956642 |CONSTRUCTORA C & C CRONOS S.R.L. 2025-05-08 Valido
Proveedor con RUC | 20600289242 |CORPORACION LOGISTICAF & P S.RL 2025-05-08 Valido
Proveedor con RUC | 20393885611 |CSMUS CONTRATISTAS GENERALES E.LRL. 2025-05-11 Valido
Proweedor con RUC [ 20529125047 |[PRON E.IR.L. 2025-05-11 Vélido
Proweedor con RUC [ 20542699435 |PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR SAC 2025-05-11 Valido
Proveedor con RUC [ 206804777888 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA TECSEC E.LR.L. 2025-05-15 Valido
Proveedor con RUC | 20529271370 |SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS SCRLTD. 2025-05-17 Vdlido
Proveedor con RUC [ 20317137061 |R.H. INGENIEROS E.LR.LTDA. 2025-05-18 Valido
Proveedor con RUC [ 20602108164 |INGENIERIA & TECNOLOGIA INNOVA WORKS EIRLTD 2025-05-19 Valido
Proveedor con RUC | 20603082240 |JRV AGREGADOS S.A.C. 2025-05-19 Valido
STORES QUE PRESENTARON OFERTA
Presentacion de ofertas/expresion de interés
lidad eonvocante : GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALIDIRECCION REGIONAL SECTORIAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES
_ Sigenclatura: CP-SM-5-2025-GRU-DRTC-CS-1
SEGUNDO ] HERD Suld. e convocatoria: 1
& . m jeto de contratacion ; Servicio
Descripsiondel ojeto:  CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL
DEPARTAMENTAL TRAMO: VILLA EL PESCADCR (KM. 034415) - MASISEA -CASHUSRA - NUEVO CEILAN - SaK
RAFAEL - PREFERIDA DE CHARASHANA - CHARASHMARA, DISTRITO DE MASISEA- FROVINCIA DE CORONEL
PORTILLC - DEPARTAMENTO DE UCAYAL! {KM. 264516)
Rﬁc [ Codigo Nombre o Razon Social I Fecha Presentacion ﬂ Hora Preeentacion | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DEL SERVIGIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL TRAMO: VILLAEL

PESCADCR (KM. 03+316) - MASISEA -CASHUERA - NUEVO CEILAN - SAN RAFAEL - PREFERIDA DE GHARASMANA - CHARASMANA, DISTRITO
| DE MASISEA- PROVINGIA DE CORONEL PORTILLO - DEPARTAMENTO DE UCAYALI (KM 264516)

20802213251 | CONSORCIQ SAN RAFAEL 20/05/2025 11:25:117 Electronico
20602082240 | CONSORCIC CHARASMANA 20/05/2025 22:11:58 Elgatronico
20529271884 | CONSORCIO VIAL PESCADOR 20/05/2028 23:13:32 Eloctromco




POSTOR A: CONSORCIO SAN RAFAEL

MAQUICONSTRU JHAIV SAC — MAJHAIV SAC RUC N¢ 20602213251 70%
INVERSIONES Y SERVICIOS MERCURIO SRL RUC N2 20393155648 30%
FECHA DE PRESENTACION: 20/05/2025 HORA DE PRESENTACION: 11:25:17
DOCUMENTQOS OBLIGATORIOS
ANEXO N2 01 CUMPLE (ACREDITADO) — DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
ANEXO N2 02 CUMPLE — DECLARACION JURADA ARTICULO 522
ANEXO N2 03 CUMPLE — DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL TDR
- Presenta Declaraciones Juradas conforme el TDR
ANEXO N2 04 CUMPLE (20 DIAS CALENDARIOS) — DECLARACION JURADA PLAZO DE
PRESTACION DEL SERVICIO
ANEXO N2 05 PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO

MAQUICONSTRU JHAIV SAC — MAJHAIV SAC  RUC N2 20602213251
PARTICIPACION CONSORCIO 70%
INVERSIONES Y SERVICIOS MERCURIO SRL RUC N2 20393155648
PARTICIPACION CONSORCIO 30%
ANEXO N2 06 OFERTA ECONOMICA S/ 1°020,268.48 (UN MILLON VEINTE MIL
DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO CON 48/100 SOLES)
DOCUMENTOS FACULTATIVOS
ANEXO N2 07 CUMPLE DECLARACION JURADA APLICACION IGV
REQUISITOS DE CALIFICACION
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTOQ ESTRATEGICO CUMPLE
- Carta de Compromiso de alquiler
(01) Camion cisterna 4 x 2 (Agua) 2,500 galones 122 HP
(01) Retroexcavadora 90 HP & de mayor capacidad o potencia
(01) Motoniveladora de 135 HP.
(01) Rodillo liso vibratorio 125 HP 6 mayor de capacidad o potencia
(01) Motoguadafia
B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICO CUMPLE
Presente compromiso de alquiler de local
B.3. CAPACITACIONES DEL PERSONAL
B.3.1. FORMACION ACADEMICA CLAVE CUMPLE
v’ Residente de Servicio: Ing. Civil JAVIER TEODORO CORONADO FARRONAN
v' Especialista en Seguridad y Salud en el Trabajo: Ing. Ambiental CLARA MARINA
ADRIAZEN REYNA
B.3.2. CAPACITACION DEL ACADEMICA CLAVE CUMPLE
Residente de Servicio
v" Cursos relacionados a Valorizacion y Liquidacion de obras (minimo 100 horas lectivas).
v" Cursos en Contrataciones del Estado (50 horas lectivas).
Especialista de Sequridad en obra y salud en el trabajo

v" Curso especializado en Supervisor Ambiental (minimo 90 horas lectivas).
v" Curso en Monitoreo de la Calidad Ambiental (minimo 45 horas lectivas).

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
Residente de Servicio (36 meses)
, Especialista en Seguridad y salud en el trabajo (36 meses)
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ANEXO N2 08 CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 3'166,272.25

ADMITIDO



FUSIUR DI LUNDURLIU LAARADIVIANA

JRV AGREGADOS SAC RUC N2 20603082240 70%
INVERSIONES SAV & ASOCIADOS SRL RUC N2 20529271 30%
FECHA DE PRESENTACION: 20/05/2025 HORA DE PRESENTACION: 22:11:56
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
ANEXO N2 01 CUMPLE (ACREDITADQO) — DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
ANEXQO N2 02 CUMPLE — DECLARACION JURADA ARTICULO 52¢
ANEXO N2 03 CUMPLE — DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL TDR
- Presenta Declaraciones Juradas conforme el TDR
ANEXO N2 04 CUMPLE (90 DIAS CALENDARIOS) — DECLARACION JURADA PLAZO DE
PRESTACION DEL SERVICIO
ANEXO N2 05 PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO
JRV AGREGADOQOS SAC RUC N 20603082240
PARTICIPACIONCONSORCIO 70%
INVERSIONES SAV & ASOCIADOS SRL  RUC N2 20529271
PARTICIPACION CONSORCIO 30%
ANEXO N2 06 OFERTA ECONOMICA S/ 1°020,268.48 (UN MILLON VEINTE MIL

DOSCIENTOS SESENTA'Y OCHO CON 48/100 SOLES)
DOCUMENTOS FACULTATIVOS
ANEXQ Ne Q7 CUMPLE DECLARACION JURADA APLICACION IGV
3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
- Carta de Compromiso de alquiler
(01) Camidn cisterna 4 x 2 (Agua) 2,500 galones 122 HP
(01) Retroexcavadora 90 HP 6 de mayor capacidad o potencia
(01) Motoniveladora de 135 HP.
(01) Redillo liso vibratorio 125 HP 6 mayor de capacidad o potencia
(01) Motoguadafia
. |B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICO CUMPLE
Presente compromiso de alquiler de local

B.3.1. FORMACION ACADEMICA CLAVE CUMPLE
¥ Residente de Servicio: Ing. Civil JUAN GONZALO CABRERA BAUTISTA
v" Especialista en Seguridad y Salud en el Trabajo: Ing. Civil MIGUEL DARIO NUNEZ
CORILLOCLLA
B.3.2. CAPACITACION DEL ACADEMICA CLAVE CUMPLE
Residente de Servicio
v Cursos relacionados a Valorizacién y Liquidacién de obras (minimo 100 horas
lectivas).
¥ Cursos en Contrataciones del Estado (50 horas lectivas).
Especialista de Seguridad en obra v salud en el trabajo
¥’ Curso especializado en Supervisor Ambiental (minimo 90 horas lectivas).
¥ Curso en Monitoreo de la Calidad Ambiental (minimo 45 horas lectivas).
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
Residente de Servicio (36 meses)
Especialista en Seguridad v salud en el trabajo (36 meses)




EXPERIENCIA ING. CIVIL MIGUEL DARIO NUNEZ CORILLOCLLA

ITEMS DESCRIPCION INICIO FINAL PAGINA TIEMPO DIAS
01 |ESPECIALISTA EN SEGURIDAD | 30/09/2009 | 28/12/2010 150 14 MESES 27 DIAS
! 02 |ESPECIALISTA EN SEGURIDAD | 04/12/2008 | 01/07/2009 151 6 MESES 25 DIAS
03 |ESPECIALISTA EN SEGURIDAD | 20/12/2012 | 17/07/2013 152 6 MESES 25 DIAS
04 |ESPECIALISTA EN SEGURIDAD | 01/10/2020 | 30/04/2021 153 6 MESES 29 DIAS
32 MESES | > MESES+
16 DIAS
35 MESES + 16 DIAS

De la revision efectuada se indica que el certificado del item 01) lo siguiente:

uting o ail.c
MOVISTAR # 950000727

TN AN CONZALO CABRERA BALTISTA
- INGENIERO CIVIL
~ e TP NT 55820

Ano de las Cumbres Mundiaies en el PerJ

CONSTANCIA

EL QUE SUSCRIBE. ING. JUAN GONZALO CABRERA BAUTISTA:

HACE CONSTAR:

QUE. EL ING. MIGUEL DARIO NUNEZ CORILLOCLLA, IDENTIFICADO CON DN!
N® 20012304, CON CIP N 75055. DOMICILIADO EN AV. MARIATEGUI N° 1921 —
URBANIZACION LA ESTRELLA - EL TAMBO — HUANCAYOC — JUNIN, HA
DESEMPERNADO EL CARGQO DE ING. ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN EL TRABAIO
EN EL SERVICIO MANTENIMIENTO PERIODICC DE LA CTARRETERA HUARY - HUAY
HUAY L = 15.02 KM. DESDE EL 30/09/2009 HASTA EL 23/12/2010. SIN HABER
INCURRIDO EN PENALIDADES.

SE EXPIDE LA PRESENTE CONSTANCIA DE CONFORMIDAD A SCOLICITUD DEL
INTERESADO. PARA LOS FINES QUE CREA CONVENIENTE.

HUANCAYO, 08 DE ENERO DEL 2011

ING. JUAN GONZALO CABRERA BAUTISTA
SUPERVISOR DEL SERVICIO

Se aprecia que fue contratada por el Ingeniero Civil JUAN GONZALO CABRERA BAUTISTA
para desempefiando el cargo: Ingeniero Especialista de Seguridad en el trabajo en el
servicio de mantenimiento periddico de la carretera Huary — Huay Huay | = 15.02 Km,
desde el 30/09/2009 hasta el 28/12/2020, sin embargo, de |a informacién presentada
en la experiencia del residente se puede evidenciar lo siguiente: P4g. 116 y 117
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CONSTARNCIA

i.A SUB DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA T

RRENTRFE., ACUATICO Y

AERFEO DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES — JUNIN

CERTIFICGA:

Cue. la Supervision ded
CABRERA BAUTISTA, identificado con IDN1 N® 20078
ININ-DRTC/ 15,02, firmado con
MANTLNIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA HUARY - HUAY HU

O24-2009-GR-IL

Quumientos O

20049 hasta el 13 de Abril del 2010, sin haber incurrido cn pe

2515 KN ha culminado en ¢l pluro previsto, por la suma de S

wucnta ¥ Qcho con 007100 Nucevas Soles), desde ¢l 30 de St

Servicio giocutado por ¢l ING. JUAN GONZALO

12. de acuerdo al Contrato N°

A1 T 2009, del Scorvicio

AN

20.558.00 (V)

wdades v o con

cle in entidad.
5S¢ expide In presente constuncra de conitormitdad o solicitud del interesade. s
los fines que croa convenicente,

ayo, Junio del ZO L0
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GOBIERNO REGIONAL JUNIN )
Gerencia Regional de Transporte y Comunicaciones, Vivienda, Construccion y Sanezmiento

#£CTA DE RECEPCION DE OBRA&

.1. PROYECTO EJECUTADO:

“MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA HUARI — HUAY HUAY L=15.02 KM. *

.2, DATOS GENERALES DE OBRA

Entidad

Supervisor de Obra

Ingeniero Residente

Ublcacion:
Regién
Provincia
Distrito
Centre Poblado

Entidad Contratante

Empresa Contratista

Proceso

Modalidad de Contrato

Presupugsto Base

Presupuesto Ofertado y Contratado

Factor De Relacién

Plazo De Ejecucion

Fecha De Entrega De Terreno

Adelanto Directo

Adelanto De Materiales

Deductives Vinculante de Obra Incluido IGV
Adicionales Vinculante de Obra incluido IGV
Ampliacién de Plazo N° 01

Ampliacidn de Plazo por paralizacion N° 02
Ampliacién de Plazo N° 02

Ampliacién de Plazo por paralizacion N° 03
Paralizacidn de Obras N° 01

Paralizacién de Obras N° 02

Inicio Real del Plazo de la Obra

Término Criginal Programado del Plazo de la Obra

Término Real de Obra, Segin Supervisor
Término Reprogramado Final de la Obra
Total Plazo De Ejecucién de la Obra

Resolucién De Aprobacién Del Expediente Técnico

Resoiucion de Ampliacion N° 01
Resolucion de Ampliacién N° 02

: Gerencia Regional de Transporte y Comunicaciones,
Vivienda, Construccién y Saneamiento

: Ing. Juan Gonzalo Cabrera Bautista

: Ing. Juan Luis Suarez Reyes

: Junin
:Yauli— La Oroya
: Huay Huay

t Huari ~ Huay Huay

: Gerencia Regional de Transporte v Comunicaciones,
Vivienda, Construccién y Saneamiento

: “AMVEJ CONSTRUCTORES S.R.L."

: ADS N° 016-2003-GR-JUNIN-DRTC/15.02

: Contrato A Suma Alzada

: S/ 510,553.00

: S/ 489,503.10

: 0.800Cc00

: S0 (Noventa) Dias Calendarios

: 28 De Setiembre del 2009

: 91,900.82 (20%) entregado 11/11/2009

:91,800.62 (20%) entregado 11/11/2009

.
Ji

: Sl 0.00 MNSORCIOS
: Sl 0.00 o Fev e
: 14 (Catorce Dias Calendarios) A o g

: 37 (Treinta y Siete Dias calendarios) goy~to%
: 37 (Treinta y Sicte Dias calendarios)

¢ 25 (Veinticinco Dias calendarios)

: 25 (Veinticinco Dias Calendarios)

: 37 (Treinta y Siete Dias calendarios)

: 30 de Setiembre del 2009

: 28 de Diciembre deol 2010

: 28 de Diciembro del 2010

: 13 de Abril del 2010

: 203 (Doscientos Tres Dias Calendarios)

: R.A. N° 898-2003 ALC/MPT

1 R.D.R. N° 0121-2010-GR-JUNIN-DRTC/45.02

: R. D. R. N° 0573-2010-GR-JUNIN-DRTC/15.02
Resolucién de Ampliacidn N° 03 : R. D. R. N° 1148-2010-GR-JUNIN-DRTC/15.02

Siendo las 8.35 am horas del dia 29 de Noviembre de! 2010, se hicieron presente en Iz obra, para dar inicio al
recorrido de la inspeccién ocular de la Obra Ejecutada: “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA
HUARI — HUAY HUAY L = 15.02 KM.". De una parte: la Gerencia Regional de Transporte y Comunicaciones,




En la constancia de trabajo indica que la supervisién del servicio ejecutado por el Ing.
JUAN GONZALO CABRERA BAUTISTA comprende desde el 30/09/2009 hasta el
13/04/2010, tal como figura en la P4g. 117 ACTA DE RECEPCIO DE OBRA. Por lo tanto, el
especialista tiene que ser calculado a esa fecha, encontrariamos ante una informacion
inexacta.

EXPERIENCIA ING. CIVIL MIGUEL DARIO NUNEZ CORILLOCLLA

ITEMS DESCRIPCION INICIO FINAL PAGINA TIEMPO DIAS

01 |[ESPECIALISTA EN SEGURIDAD | 30/08/2008 | 13/04/2010 150 6 MESES 12 DIAS 28/12/2010

f 02 |ESPECIALISTA EN SEGURIDAD | 04/12/2008 | 01/07/2008 151 65 MESES 25DIAS

03 |ESPECIALISTA EN SEGURIDAD | 20/12/2012 | 17/07/2013 152 6 MESES 25DIAS

f 04 |ESPECIALISTA EN SEGURIDAD | 01/10/2020 | 30/04/2021 153 6 MESES 2SDIAS

3 MESES +
24 MESES | ©
27 MESES +01 DIA

Para lo cual el personal clave para especialista de seguridad en obra y salud en el trabajo solo
acredita una experiencia de 27 meses + 1 dia, no cumpliendo con el tiempo minimo requerido en
las bases integradas, por lo que LA OFERTA del postor no se admite.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 3°039,451.56

0

&



POSTOR C: CONSORCIO VIAL PESCADOR

INGENIERIA & TECNOLOGIA WORKS EIRL RUC N2 20602108164 30%
PROVEEDORES & CONTRATISTAS GENERALES SAC RUC N2 20529271884 70%
FECHA DE PRESENTACION: 20/05/2025 HORA DE PRESENTACION: 23:13:32
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
ANEXO N2 01 CUMPLE (ACREDITADO) — DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
ANEXO N2 02 CUMPLE — DECLARACION JURADA ARTICULQ 52¢
ANEXO N2 03 CUMPLE — DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL TDR
- Presenta Declaraciones Juradas conforme el TDR
ANEXO N2 04 CUMPLE (20 DIAS CALENDARIOS) — DECLARACION JURADA PLAZO DE
PRESTACION DEL SERVICIO
ANEXO N2 05 PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO
INGENIERIA & TECNOLOGIA WORKS EIRL RUC N2 20602108164 30%
PROVEEDORES & CONTRATISTAS GENERALES SAC RUC N2 20529271884 70%

ANEXO N206 OFERTA ECONOMICA S/ 1°020,268.48 (UN MILLON VEINTE MIL DOSCIENTOS
SESENTA Y OCHO CON 48/100 SOLES)
DOCUMENTOS FACULTATIVOS
ANEXO N2 07 CUMPLE DECLARACION JURADA APLICACION IGV
3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
- Carta de Compromiso de alquiler
(01) Camidn cisterna 4 x 2 (Agua) 2,500 galones 122 HP
(01) Retroexcavadora 90 HP 6 de mayor capacidad o potencia
(01) Motoniveladora de 135 HP.
(01) Rodillo liso vibratorio 125 HP 6 mayor de capacidad o potencia
(01) Motoguadafia
B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICO CUMPLE
Presente compromiso de alguiler de local
/ B.3. CAPACITACIONES DEL PERSONAL
B.3.1. FORMACION ACADEMICA CLAVE CUMPLE
v" Residente de Servicio: Ing. Civil FIDEL JESUS HERRERA COPITAN
v' Especialista en Seguridad y Salud en el Trabajo: Ing. Industrial OSCAR BERNANDO
SANCHEZ JARA
B.3.2. CAPACITACION DEL ACADEMICA CLAVE CUMPLE
Residente de Servicio
v" Cursos relacionados a Valorizacion y Liquidacion de cbras (minimo 100 horas lectivas).
v Cursos en Contrataciones del Estado (50 horas lectivas).

Especialista de Seguridad en obra y salud en e trabajo

v" Curso especializado en Supervisor Ambiental (minimo 90 horas lectivas).
¥" Curso en Monitoreo de la Calidad Ambiental (minimo 45 horas lectivas).

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
Residente de Servicio (36 meses)
Especialista en Seguridad y salud en el trabajo (36 meses)

- RESIDENTE DE SERVICIO: FIDEL JESUS HERRERA COPITON

e FOLIO 83 Presenta la declaracién jurada de cumplimiento de personal clave requerido
v En el item 5 presenta la experiencia como Ingeniero residente del servicio
“Mantenimiento Periddico de carreteras Marcara — Copa Grande, Cruce Huarpa,
Recuayhuanca, Chancos — Wiyash, distrito de Marcara — Provincia de Carhuas,
Ancash en el periodo del 15/09/2014 — 11/02/2015




De una revisién en la plataforma INFOBRAS (Contraloria General de la Republica),
el Ing. Fidel Jesus Herrera Copitén, el profesional estuvo como Supervisor de obra
en la obra: Construccién de la Infraestructura vial de los Psjs. Bellotas, Palo de Rayo,
José Carlos Mariategui, Boton de Oro, Cooperacidn, Jr. Contralmirante Villar y Jr.
Carlos Maguifia Herrera Urb. Nueva Esperanza, distrito de Independencia — Huaraz
— Ancash” en el periodo del 29 de agosto del 2014 al 19 de diciembre del 2014.
(imagen 1). Siendo una labor a dedicacidn exclusiva.

Siendo asi que el profesional sefialado estaria incumpliendo con el Reglamento, que
en su numeral 179.3 del articulo 179 establece que el residente de obra no puede
prestar servicios en mas de una obra, por lo que estaria cometiendo una infraccidn
tipificada en el literal e) del numeral 50.1 del articulo 50 del TUO de la Ley N2 30225,
el cual dispone que:

“Infracciones y sanciones administrativas

50.1. El Tribunal de Contrataciones del Estado sanciona a los proveedores, participantes,
postores, contratistas, subcontratistas y profesionales que se desempefian como residente
o0 supervisor de obra, cuando corresponda, incluso en los casos a que se refiere el literal a)
del articulo 5, cuando incurran en las siguientes infracciones:

()

e} Incumplir la obligacién de prestar servicios g tiempo compleio como residente o
supervisor de obra, salvo en aquellos casos en que la normativa lo permite”.

Asimismo, de una revisidn en la plataforma del SEACE buscador Publico de Ordenes
de Compra y Servicio no se encuentra registrada ninguna orden de servicio a
nombre de Fidel JesUs Herrera Copiton de RUC N2 10316098610

Para lo cual nos encontrariamos ante una informacidn inexacta, por lo cual no se
toma en cuenta la experiencia del residente de servicio presentada en el item 5.

Imagen N2 01
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Ficha resumen de obra pablica ®

Q Datosdelaocbra: Linea de tempo

DATOS DE REGISTRO CODIGO INFOSRAS

NOMGRE DE LAOSRA 17565

CODIGO UNICO DE INVERSION

T N DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DE LOS PSJS. BELLOTAS, PALODE
RAYQ, JOSE CARLOS MARIATEGUI EOTON DE ORO, COCPERACICN, JR,
CONTRALMIRANTE VILLAR Y JR. CARLOS MAGUINA HERRERA URB. NUEVA
ESPERANZA, DISTRITO DE INDEPENDENCIA - HUARAZ - ANCASH

ESTADC DE LAGERA

2 Partigips

Sosar camentarica Supervisor de obra

Regsid un comenies ( FIDEL JESUS WEREERA COPTTAN )
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LINEA DE TIEMPO

Hp s = = 0 = i F1 = .“ x A 10 Tatids ~ T 24

Para lo cual el personal clave para Residente de Servicio solo acredita una
experiencia de 971 dias que equivale a 32.36 meses, no cumpliendo con el
tiempo minimo requerido en las bases integradas, por lo que LA OFERTA del
postor NO SE ADMITE.

CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 3'321,162.83

NO ADMITIDO



FACTOR DE EVALUACION

PRECIO FACTCR DE EVALUACION
Pi= OmxPMP
Oi
i=0ferta
ITEM POSTOR Pi= Punta'elde Ear:ferta aevaluar E. INTEGRIDAD EN LA PUNERE
18 o C.SOSTENIBILIDAD | ] H. MEIORAS A TOTAL
Qi=Precioi A. PRECIO AMBIENTALY SOCIAL CONTRATACION LOSTOR
Om = Precio de |a oferta mas baja 85PUNTOS PUBLICA
v 2 3PUNTOS 10PUNTOS
PMP =Puntaje méximo del precio 2PUNTOS
CONSORCIO SAN
ol 1,020,268.48 85.00 3.00 2.00 10.00 100.00
RAFAEL
POSTOR GANADOR CONSORCIO SAN RAFAEL




